Y:\ORST\Rgo\0318r067.f21.docx

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18.03.2021 № 67

г. Ростов-на-Дону

О подготовке и проведении

комплексного командно-штабного учения

по обеспечению защиты населения, объектов экономики

и территории Ростовской области от чрезвычайных ситуаций

В целях снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера в весенне-летний период 2021 г.,

совершенствования вопросов межведомственного взаимодействия и сокращения

сроков реагирования органов управления и сил территориальной (областной)

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на возникающие опасности на территории Ростовской

области:

1. В период с марта по август 2021 г. организовать подготовку и провести

с органами управления и силами территориальной (областной) подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций комплексное командно-штабное учение по обеспечению защиты

населения, объектов экономики и территории Ростовской области

от чрезвычайных ситуаций (далее – командно-штабное учение).

2. Заместителю Губернатора Ростовской области – руководителю

аппарата Правительства Ростовской области Артемову В.В.:

осуществлять общее руководство подготовкой и проведением командно-

штабного учения;

утвердить план проведения командно-штабного учения.

3. Рекомендовать главам администраций городских округов

и муниципальных районов в Ростовской области в ходе командно-штабного

учения организовать и провести мероприятия по предупреждению

2

Y:\ORST\Rgo\0318r067.f21.docx

и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области – руководителя аппарата

Правительства Ростовской области Артемова В.В.

Губернатор

Ростовской области  В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит

департамент по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных

ситуаций Ростовской области